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WZI-ZA.0020.35.2012 

Protokół Nr 80/12 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 8 listopada 2012 r. 
 
Ad 1) 
Osiemdziesiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej Pospieszyński 
o godz. 13:30. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Skarbnik Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie do porządku obrad w punkcie 7 f) „Podjęcie 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 76/633/12 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
11 października 2012 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania 
rezerwy.” 
Propozycja zmiany została przyjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 79/12 z dnia 31 października 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 5) 
Spotkanie z dyrektorami domów pomocy społecznej w sprawie funkcjonowania placówek w 2013 
roku. 
W imieniu Dyrektorów głos zabrał Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach Zbigniew 
Polowczyk. Poinformował, że celem spotkania jest przedstawienie sytuacji domów pomocy 
społecznej w roku 2012 i perspektywy na rok 2013.  
Rok 2012 dla instytucjonalnej pomocy społecznej był bardzo trudny. Miało na to wpływ wiele 
czynników, a wśród nich to, że dotacja na mieszkańców na starych zasadach jest obecnie niższa niż 
faktyczny koszt utrzymania, co powoduje straty przy planowaniu kolejnych budżetów, które nawet 
w odniesieniu do przyjmowanych nowych mieszkańców, nie są wstanie zrekompensować tych 
kosztów, które jednostka faktycznie ponosi na ich utrzymanie. Wielkość domów i ilość mieszkańców 
na starych zasadach sprawia, że to niedofinansowanie jest dosyć spore. Na dzień dzisiejszy dwa 
domy zamieszkuje 2/3 mieszkańców na starych zasadach, jeden dom to blisko 50% mieszkańców na 
starych zasadach i jeden dom - DPS w Chumiętkach - to 1/3 mieszkańców. Kolejny czynnik to brak 
skierowań przez samorządy gminne. W szczytowym momencie, na 65 domów pomocy społecznej w 
Wielkopolsce posiadano 252 wolne miejsca, czyli średnio 4 miejsca wolne na dps. W naszym 
powiece w trzech domach pustych miejsc nie ma. W DPS w Chumiętkach jest spory ubytek klientów. 
W tym roku do końca października odeszło 37 osób, gdzie nie tylko było to związane ze zgonem 
pensjonariusza. Pozyskano 39 nowych mieszkańców. Skala zapełnienia miejsc w powiecie jest 
wyjątkowo dobra, ale jest to związane z ceną oraz poziomem usługi. Trzecim czynnikiem jest rodzaj 
klienta. Osoby trafiające do DPS-ów są w złym albo w bardzo złym stanie zdrowia. Większość tych 
ludzi powinna trafić do zakładów opiekuńczo leczniczych. Stąd też ludzie ci wymagają szczególnej 
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opieki personelu oraz dodatkowych nakładów finansowych. Kolejne zagrożenie, związane z kryzysem 
i sytuacją finansową państwa to zwiększona liczba rezygnacji z pobytu w domach pomocy społecznej. 
Rodziny zabierają te osoby do siebie ze względu na posiadane przez nie świadczenia emerytalne. 
Innym zagrożeniem pojawiającym się jest wielka konkurencja na rynku usług. Na terenie 
województwa jest 65 domów samorządowych i 15 prywatnych posiadających wpis do rejestru 
Wojewody.  
Wskazane zagrożenia zaczynają się potęgować i wpływają na sytuację domów pomocy społecznej. 
Gdyby domy powiatowe posiadały średni koszt utrzymania w wysokości 2.900 zł, niesłychanie trudno 
byłoby zapełnić w nich miejsca. Dyrektor stwierdził, że rok 2013 jawi się ze względów finansowych 
w smutnych obrazach. Już wiadomo, że dla osób na starych zasadach urząd wojewódzki będzie 
naliczał koszty, czyli dochody plus odpłatność mieszkańca i odpłatność Wojewody, do kwoty 2530 zł. 
Kwota ta nie wystarczy na pokrycie kosztów ponoszonych przez domy. Dodał, że zdaniem dyrektorów 
domów pomocy społecznej, aby poprawić sytuację placówek Ministerstwo musiałoby zrównać dotacje 
na mieszkańców na starych i nowych zasadach, uregulować sprawy usług zdrowotnych oraz 
powrócić do środków specjalnych.  
 
Ad 6 a) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie organizacji nauczania 
indywidualnego dla ucznia klasy II zasadniczej szkoły zawodowej w ZSZ w Gostyniu przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OSK.4352.6.2012) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 
„Przepis art. 71b ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) stanowi, iż organizowanie indywidualnego nauczania 
należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie 
indywidualnego nauczania. Dyrektor nauczanie indywidualne organizuje w porozumieniu z organem 
prowadzącym. Natomiast przepisy Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
18 września 2008 r. w sprawie sposobu i trybu organizowania indywidualnego obowiązkowego 
rocznego przygotowania przedszkolnego i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 175, poz. 1086) określają tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczania indywidualnego, 
który wynosi dla szkół ponadgimnazjalnych od 12 do 16 godzin. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych 
w Gostyniu złożył wniosek o umożliwienie organizacji nauczania indywidualnego w wymiarze 
12 godzin dla Kamila Konopki, ucznia klasy II zasadniczej szkoły zawodowej. Uczeń posiada aktualne 
orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania wydane przez Poradnię Psychologiczno-
Pedagogiczną w Gostyniu. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje wniosek pozytywnie 
i proponuje przyznać 12 godzin nauczania indywidualnego tygodniowo na okres roku szkolnego 
2012/2013.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli OSK. 
 
Ad 6 b) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Pawła II Szkoła Podstawowa i Gimnazjum 
w Zimnowodzie w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie powiatu na 2013 r. w celu zakupu 
pamiątkowych dyplomów dla uczestników i opiekunów dydaktycznych XVII Konkursu Wiedzy 
o Wielkopolsce przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: BPR.0363.62.2012) 
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Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Zespół Szkół w Zimnowodzie wiosną 2013 r. będzie gospodarzem finału wojewódzkiego XVII 
Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce skierowanego do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. 
Planuje połączyć go z imprezą rekreacyjno-krajoznawczą. Oprócz szkoły w organizację włączone są: 
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 
oraz Wielkopolski Kurator Oświaty. Szkoła zwróciła się z prośbą o dofinansowanie zakupu 
pamiątkowych dyplomów na przedmiotowy konkurs. Przewidując udział 140 osób (uczestnicy 
konkursu i opiekuni), oszacowała koszt ich wydruku na kwotę 210,00 zł. Ponadto wnioskodawca prosi 
o przekazanie materiałów promocyjnych powiatu. Szkoła jako jednostka organizacyjna gminy winna 
skierować prośbę o zabezpieczenie środków finansowych oraz wsparcie rzeczowe do organu, 
któremu podlega, w tym przypadku Gminy Borek Wlkp. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje 
rozpatrzyć wniosek negatywnie.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania: Starosta Andrzej Pospieszyński - „za” 
    Wicestarosta Janusz Sikora  - „za” 
    Kazimierz Musielak    - „przeciw” 
    Jerzy Ptak     - „wstrzymał się od głosu” 
    Józef Czarnecki    - „wstrzymał się od głosu” 
Rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Odpowiedzi udzieli BPR. 
 
Ad 6 c)  
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich w Borku Wlkp. oraz Szkoły 
Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Borku Wlkp. w sprawie dofinansowania II Powiatowego 
Festiwalu Piosenki Religijnej – Borek Wlkp. 2013 przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: 
BPR.0363.63.2012) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„W kwietniu 2013 r. szkoły będą organizatorami II Powiatowego Festiwalu Piosenki Religijnej - Borek 
Wlkp. 2013. Przedsięwzięcie jest kierowane dla dzieci i młodzieży szkół oraz parafii z powiatu 
gostyńskiego. Organizatorzy szacują, że całkowity koszt przedsięwzięcia wyniesie 5 342 zł. 
Wnioskują natomiast o kwotę 700 zł z przeznaczeniem na zakup nagród rzeczowych, dla każdej 
z trzech kategorii wiekowych. Pierwsza edycja festiwalu odbyła się w 2011 r. Powiat wówczas wsparł 
wydarzenie kwotą 500 zł. Z uwagi na to, że wnioskodawcą są jednostki organizacyjne Gminy Borek 
Wlkp. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje aby jedyną możliwością uzyskania środków 
na Festiwal był konkurs ofert dla organizacji pozarządowych. By wziąć w nim udział szkoły musiałyby 
znaleźć organizację pozarządową, która w ich imieniu wystąpiłaby z wnioskiem w konkursie ofert.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie- 5 głosów „za”.  
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu udzieli odpowiedzi oraz poinformuje wnioskodawcę 
o możliwości uzyskania dofinansowania poprzez udział w konkursie ofert dla organizacji 
pozarządowych. 
 
Ad 6 d)  
Wniosek Gminy Krobia w sprawie współorganizacji i wsparcia finansowego Festiwalu Tradycji 
i Folkloru w Domachowie w 2013 roku przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: 
BPR.0362.8.2012) 
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Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„We wrześniu 2013 r. Gmina Krobia będzie organizatorem III Festiwalu Tradycji i Folkloru 
w Domachowie. Podobnie jak w poprzednich edycjach głównym celem przedsięwzięcia jest promocja 
kultury biskupiańskiej. Wydarzenie obejmować będzie liczne występy artystyczne, koncerty zespołów 
folklorystycznych, widowiska i wiele innych. Towarzyszyć temu będą liczne stoiska kulinarne. 
Tegoroczny Festiwal w Domachowie cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem nie tylko 
mieszkańców powiatu. Obecnie ludność Biskupizny odchodzi od dawnych zwyczajów, dlatego tym 
bardziej zasadna jest organizacja imprez prezentujących tamtejsze tradycje i obrzędy. Gmina Krobia 
zwraca się z prośbą współorganizacji wydarzenia i wsparcia finansowego w kwocie 2 000,00 zł. 
Festiwal to przedsięwzięcie, które w doskonały sposób promuje mikroregion Biskupizny. W związku 
z tym Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje włączyć się we współorganizację Festiwalu 
oraz pokryć koszty do kwoty 2 000,00 zł.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: Starosta Andrzej Pospieszyński - „wstrzymał się od głosu” 
    Wicestarosta Janusz Sikora  - „za” 
    Kazimierz Musielak    - „za” 
    Jerzy Ptak     - „za” 
    Józef Czarnecki    - „za” 
Rozpatrzył wniosek pozytywnie i postanowił włączyć się we współorganizację Festiwalu oraz 
pokryć koszty do kwoty 1.000 zł. 
Odpowiedzi udzieli BPR. 
 
Ad 6 e) 
Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie podjęcia decyzji dotyczącej działalności 
Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Piaskach przedstawił Wicestarosta Janusz 
Sikora. (nr sprawy: WZI-ZA.0020.60.2012) 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu, po dokonanej w dniu 25.10.2012 r. wizytacji 
Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Piaskach - Marysinie informuje, iż zgodnie 
z decyzją Komendanta Straży Pożarnej z dnia 26.09.2012 r. ustalono ostateczny obowiązek 
dostosowania budynku do przepisów przeciwpożarowych do końca 2012 r. (dostosowanie obejmuje 
między innymi wybudowanie drugiej klatki schodowej w BOIK). Obecnie Ośrodek dysponuje nadal 25 
miejscami, w miarę możliwości zapełniając miejsca usytuowane na parterze. Od 1 stycznia 2013 r. 
liczba miejsc w Ośrodku będzie musiała zostać zredukowana do 15 miejsc usytuowanych na parterze 
budynku, w przeciwnym razie budynek zostanie wyłączony z użytkowania. Umowa w obecnym 
kształcie (czyli na 25 miejsc) pomiędzy Konwentem Ojców Bonifratrów a Powiatem Gostyńskim 
na prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej kończy się w grudniu 2013 r. W związku z tym, 
iż Powiat Gostyński przekazuje na prowadzenie Ośrodka jedynie 39 % realnych kosztów (dotyczy lat 
2010 i 2011) prowadzonej działalności (bez uwzględnienia znaczącego wkładu rzeczowego 
Bonifratrów), ewentualne zmniejszenie dotacji ze strony Powiatu Gostyńskiego spowoduje 
niemożność wykonania zadania. Tym samym zadanie własne powiatu, o którym mowa w art. 19 pkt 
12 ustawy o pomocy społecznej (prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej) nie będzie 
realizowane. Z danych zebranych w sąsiednich powiatach jednoznacznie wynika, iż powiaty te 
na prowadzenie całodobowych ośrodków interwencji kryzysowej przeznaczają znacząco wyższe 
kwoty niż przeznacza na powyższe zadanie Powiat Gostyński. Powiat Kościański prowadzi Ośrodek 
Interwencji kryzysowej z liczbą miejsc 14 i przeznacza na realizację powyższego zadania 200 000 zł, 
tj. 1190 zł miesięcznie za jedno miejsce; Powiat Leszczyński ma 19 miejsc hotelowych i na realizację 
zadania przeznacza 220 000 zł (koszt rzeczywisty ośrodka w Lesznie to 390 000 zł, tj. 1710 zł 
miesięcznie za jedno miejsce). Należy zatem uznać, iż przez 12 lat działalności BOIK Powiat 
Gostyński przeznaczał na działalność ośrodka jedynie cześć niezbędnych środków, reszta była 
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pokrywana dzięki operatywności w pozyskiwaniu środków pracowników ośrodka i Konwentu 
Bonifratrów. Jednocześnie należy zaznaczyć, iż powyższa formuła się wyczerpała, z uwagi na coraz 
mniejsze wpływy środków zewnętrznych i ograniczenie możliwości ich pozyskiwania. Należy 
podkreślić, iż prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej jest zadaniem własnym powiatu, a nie 
zakonu Bonifratrów oraz fakt, iż Powiat Gostyński korzystał i korzysta przez wiele lat nieodpłatnie 
z nieruchomości Zakonu. W związku z tym, iż w obecnym stanie rzeczy utrzymanie Ośrodka 
za przekazywaną dotację (90 000 zł) lub mniejszą jest niemożliwe, Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie zawraca uwagę, iż istnieje realne zagrożenie, iż od stycznia 2013 r., (a nawet już obecnie - 
ze względu na stały wzrost cen i zarazem kosztów działalności) zadania własne powiatu nie będzie 
wykonywane przez Bonifraterski Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Piaskach. Aby Powiat Gostyński 
mógł wywiązać się z nałożonych ustawą o pomocy społecznej obowiązków, należy rozważyć kilka 
wariantów działania: 
1 wariant - wypowiedzenie dotychczasowej umowy z Bonifraterskim Ośrodkiem Interwencji 

Kryzysowej z końcem roku 2012 i rozpisanie konkursu na prowadzenie ośrodka interwencji 
kryzysowej od l stycznia 2013 r. z liczbą miejsc 15 i dotacją w wysokości 180 000 zł, tj. 1000 zł 
miesięcznie za jedno miejsce, która pokryje realne minimalne koszty działalności takiego Ośrodka; 

2 wariant - przystosowanie pomieszczeń powiatowych położonych na terenie Domu Pomocy 
Społecznej w Rogowie i prowadzenie takiego Ośrodka przez Powiat lub zlecenie innej organizacji. 
Zagrożeniem w tym wariancie jest fakt, iż warunkiem wykorzystania miejsc w Rogowie, 
znajdujących się na pierwszym piętrze, jest wybudowanie dodatkowej klatki schodowej ze względu 
na wymogi ppoż. - sytuacja jest analogiczna jak w budynku Zakonu Bonifratrów, co pochłonie 
około 180 000 zł. Słabością tegoż rozwiązania jest również to, iż pomieszczenia w Rogowie, które 
można wykorzystać do tego celu, de facto nie byłyby ośrodkiem interwencji kryzysowej, 
a co najwyżej mieszkaniem chronionym. Brak jest bowiem - ze względu na ograniczenia lokalowe - 
możliwości pracy specjalistów na miejscu, prowadzenia terapii grupowej i indywidualnej, tworzenia 
wspólnoty, grup wsparcia itp. A ponadto tworzenie mieszkań chronionych jest zadaniem innym, niż 
prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej. Pomieszczenia w DPS w Rogowie pozwolą, pod 
bezwzględnym warunkiem wybudowania klatki schodowej, na przyj ecie jednoczesne maksymalnie 
dwóch rodzin, podczas gdy na parterze BOIK (propozycja wariantu pierwszego) możliwe jest 
jednoczesne przyjmowanie sześciu rodzin. Przy wyborze tego wariantu konieczne jest 
zaplanowanie środków na działalność ośrodka i jego kadry w formule jednostki budżetowej. 

3 wariant - zawarcie porozumienia z innym powiatem lub z kilkoma innymi powiatami, które Ośrodki 
Interwencji Kryzysowej prowadzą i zgodzą się zagwarantować miejsca dla mieszkańców powiatu 
gostyńskiego w wysokości odpowiadającej realnym potrzebom. Słabością tegoż rozwiązania jest 
fakt, iż jest to rozwiązanie również kosztowne. Przy liczbie osób trafiających do BOIK w latach 
poprzednich (średnia roczna 45 osób przy średnim pobycie trzymiesięcznym), jest to roczny koszt 
ok. 230 000 zł. Ponadto w tym wariancie mieszkanki oraz dzieci są wyrywane z dotychczasowego 
środowiska, tj. narażone na zmianę szkoły, utratę pracy itp., a pracownicy z powiatu gostyńskiego 
(z OPS-ów i PCPR-u), którzy mają z mieszkankami pracować, muszą do nich dojeżdżać, co odbije 
się zarówno na częstotliwości oddziaływań, jak i jej jakości oraz będzie generowało dodatkowe 
koszty. 

 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił odłożyć podjęcie decyzji na jedno 
z kolejnych posiedzeń Zarządu.  
 
Ad 6 f) 
Wniosek Burmistrza Gostynia w sprawie wprowadzenia ruchu dwukierunkowego na odcinku 
ul. Fabrycznej w Gostyniu przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński.  
(nr sprawy: WZI-ZA.0023.21.2012) 
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Urząd Miejski w Gostyniu informuje, że w celu przyspieszenia wprowadzenia ruchu dwukierunkowego 
na odcinku ul. Fabrycznej, deklaruje pomoc finansową poprzez zakup pionowych znaków drogowych. 
Deklarowana pomoc finansowa zostanie udzielona tylko pod warunkiem wprowadzenia zmiany 
organizacji ruchu w bieżącym roku. 
Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu proponuje, aby Gmina Gostyń zakupiła znaki drogowe, które 
następnie przekaże na rzecz PZD. PZD wykona pozostałe prace tj: korektę łuku poziomego (prawoskręt 
z ulicy Lipowej), zmianę oznakowania poziomego, ustawienie znaków pionowych. Prace te wykonanym 
w ramach środków na bieżące utrzymanie dróg zgodnie z deklaracją złożoną na spotkaniu. 
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 5 głosów „za” wyraził zgodę na zmianę organizacji 
ruchu w bieżącym roku. Jednocześnie Zarząd postanowił zwrócić uwagę, że w przypadku 
powstania, w związku z wprowadzoną zmianą, zwiększonych utrudnień w ruchu 
na skrzyżowaniu ul. Fabrycznej z ul. Nad Kanią, konieczne będzie rozważenie możliwości 
ustawienia sygnalizacji świetlnej.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Ad 6 g) 
Wniosek Burmistrza Gostynia w sprawie przekazania radiotelefonu stacjonarnego dla gminnych służb 
zarządzania kryzysowego przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: BZK.5533.4.2012) 
Opinia Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych: 
„W związku z bardzo szybkim rozwojem łączności radiowej w Województwie Wielkopolskim również 
Powiat Gostyński dotrzymuje kroku i rozwija w zadowalającym tempie łączność radiową. W ostatnich 
latach wyposażyliśmy wszystkie służby, inspekcje i straże w radiotelefony, aby zapewnić łączność 
w razie wystąpienia sytuacji kryzysowej. Dobry i szybki przebieg informacji to sukces w działaniach 
podczas występujących coraz częściej zagrożeń. Od czterech lat województwo przechodzi z systemu 
analogowego na system analogowo-cyfrowy. My również dotrzymujemy kroku i wymieniliśmy 
radiotelefony na nowocześniejsze. Zainstalowaliśmy już te nowe radiotelefony w Powiatowym Centrum 
Zarządzana Kryzysowego, w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 
w Komendzie Powiatowej Policji, w ENEI w Kościane, wyposażyliśmy również PPIS i PLW, aby mieć 
z nimi niezawodną łączność. W związku z tym, że rozwijamy się mamy dużą pomoc Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzana Kryzysowego WUW, zainstalowali na terenie naszego powiatu przekaźnik 
radiowy, który wzmacnia sygnał i praktycznie dobrym sygnałem pokrywa prawie w 100% teren powiatu, 
również z sąsiednimi powiatami mamy doskonałą łączność, przekazali nam również 1 nowoczesny 
radiotelefon bazowy. Wymieniając radiotelefony pozostał nam na stanie wycofany, który jest jeszcze w 
dobrym stanie tylko nie działa zadowalająco w naszym systemie. W związku z powyższym istnieje 
możliwość nieodpłatnego przekazania tego sprzętu jednostce samorządu gminnego, który przez pewien 
okres jeszcze będzie mógł go używać systemie alarmowania ludności.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli BZK. 
 
Ad 7 a) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem sali komputerowej w budynku Zespołu Szkół 
Zawodowych w Gostyniu przy ul. Poznańskiej 1b przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: 
ABG-GN.6845.27.2012) 
Zarząd wyraził zgodę Dyrektorowi ZSZ w Gostyniu na najem sali komputerowej w budynku ZSZ 
w Gostyniu przy ul. Poznańskiej 1b dla Gostyńskiego Ośrodka Kultury „Hutnik” celem 
przeprowadzenia warsztatów z obróbki komputerowej zdjęć w ramach realizacji Programu Aktywności 
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Lokalnej w dniach 24 i 25 listopada 2012 r. w ilości 5 –ciu godzin dziennie oraz ustalił odpłatność 
za najem w wysokości 50,00 zł. netto za godzinę zajęć. 
 
Uchwała Nr 80/653/12 w sprawie wyrażenia zgody na najem sali komputerowej w budynku 
Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu przy ul. Poznańskiej 1b została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 7 b) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na czasowe zajęcie nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG-GN.6853.4.2012) 
Zarząd wyraził zgodę Inwestorowi, tj. spółce ENEA S.A. na czasowe zajęcie nieruchomości, 
oznaczonej jako działka nr 79/9, położonej w obrębie Kosowo, gmina Gostyń, stanowiącej własność 
Powiatu Gostyńskiego, zapisanej w prowadzonej przez sąd Rejonowy w Gostyniu księdze wieczystej 
nr PO1Y/00031516/6 - w celu realizacji inwestycji celu publicznego, tj. budowy linii kablowej 
oświetlenia drogowego wraz z trzema słupami z oprawami oświetleniowymi. Po zakończeniu robót 
budowlanych Inwestor jest zobowiązany do przywrócenia zajętej nieruchomości do stanu 
poprzedniego. 
 
Uchwała Nr 80/654/12 w sprawie wyrażenia zgody na czasowe zajęcie nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów 
„za”. 
 
Ad 7 c) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego o wolontariacie na rok 2013” przedstawił Członek Zarządu Jerzy Ptak. 
Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z konsultacji projektu Programu.  
 
Uchwała Nr 80/655/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego o wolontariacie na rok 2013” została podjęta 
w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 7 d) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu 
przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
Zarząd udzielił poręczenia Transzy Nr 21 pożyczki zaciąganej przez SP ZOZ w Gostyniu na pokrycie 
zobowiązań z tytułu zakupów leków wobec PGF URTICA Spółka z o.o. z Wrocławia w kwocie 
49,529,78 zł wraz z odsetkami i prowizją w wysokości 1.272,94 zł – poręczenie terminowe 
do 30.12.2012 r.  
 
Uchwała Nr 80/656/12 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 
w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 7 e) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak.  
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Uchwała Nr 80/657/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad 7 f) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 76/633/12 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
11 października 2012 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania 
rezerwy przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
W załączniku Nr 2 do uchwały „Zmiany w planie wydatków” zmniejsza się rezerwę na zadania 
oświatowe w kwocie 60.815 zł dz. 758 rozdz. 75818 § 4810 a zwiększa się wydatki w dz. 854 rozdz. 
85406 § 4300 w kwocie 35.048 zł i w dz. 854 rozdz. 85410 § 4300 w kwocie 25.767 zł. 
 
Uchwała Nr 80/658/12 w sprawie zmiany uchwały Nr 76/633/12 Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 11 października 2012 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerwy została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 7 g) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerwy 
przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak 
Zmiany dotyczą: 
- decyzji Wojewody Wielkopolskiego o zwiększeniu planu dotacji o kwotę 5.748 zł na finansowanie 

działalności zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności, 
- decyzji Wojewody Wielkopolskiego o zwiększeniu planu dotacji o kwotę 33.650 zł 

na dofinansowanie wynagrodzeń dla zawodowych rodzin zastępczych, 
- Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego o zwiększeniu planu dotacji celowych o kwotę 38.000 zł 

dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na przeprowadzenie remontu powierzchni 
dachu oraz dofinansowanie wydatków bieżących Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Chwałkowie, 

- decyzji Wojewody Wielkopolskiego o zwiększeniu planu dotacji celowych o kwotę 692 zł 
dla jednostek organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej na odtworzenie infrastruktury 
i sprzętu oraz zwrotu kosztów i strat poniesionych przez jednostki podczas działań związanych 
z usuwaniem skutków wichur i nawałnic, 

- zwiększenia planu wydatków w Zespole Szkół Specjalnych o 7.600 zł, 
- zwiększenia planu wydatków w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu o kwotę 9.000 zł 

na usunięcie awarii kotła cieczowego, 
- przekazania dotacji w ramach Funduszu wsparcia PSP w kwocie 35.000 zł z przeznaczeniem 

na zakup sprzętu hydraulicznego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Gostyniu,  

- zmian w planach wydatków : Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Zespół Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, Dom 
Dziecka w Bodzewie, Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, Poradnia 
Psychologiczno- Pedagogiczna, Dom Pomocy Społecznej w Rogowie, Dom Pomocy Społecznej 
w Zimnowodzie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej, Starostwo Powiatowe w Gostyniu. 

 
Uchwała Nr 80/659/12 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerwy została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
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Ad 7 h) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013-2022 przedstawiła 
Skarbnik Eleonora Gościniak.  
 
Skarbnik przedstawiła wniosek radnego Krzysztofa Deutscha w sprawie umieszczenia w WPF 
naprawy drogi powiatowej nr 4954 P przechodzącej przez miejscowości Głogówko, Drzęczewo 
Pierwsze i Smogorzewo gdzie droga łączy się z drogą wojewódzką 4093 i biegnie przez Talary 
w kierunku Gajewa.  
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Uchwała Nr 80/660/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013-
2022 została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 7 i) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
uchwalenia budżetu powiatu na 2013 rok przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
Zarząd rozpatrzył wnioski: 
• Wójta Gminy Piaski w sprawie budowy i modernizacji chodnika wzdłuż drogi powiatowej 

Nr P4093 Piaski - Grabonóg na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową do torów kolejowych 
i od torów do wjazdu na osiedle Marysin w Piaskach. 
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA 

 
• Mieszkańców ul. Sienkiewicza w Piaskach w sprawie wymiany i założenia płytek chodnikowych 

i krawężników.  
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA 
 

• Radnego Krzysztofa Deutscha w sprawie: 
- naprawy nawierzchni chodników biegnących przez wieś Szelejewo Pierwsze. 
- budowy ścieżki rowerowej Bodzewo- Bodzewko Drugie.  
Zarząd rozpatrzył wnioski negatywnie- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA 

 
• Rady Sołeckiej w Stankowie w sprawie budowy kanalizacji deszczowej, chodników przy drodze 

powiatowej w m. Stankowo oraz wykonania nowej nawierzchni drogi powiatowej Stary Gostyń- 
Stankowo. 
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA 

 
• Rady Sołeckiej w Grabonogu w sprawie udrożnienia rowu przy drodze powiatowej Grabonóg- 

Gostyń. 
Zarząd postanowił udzielić odpowiedzi, że Powiatowy Zarząd Dróg dokona odmulenia rowu 
na długości ok. 1km po skanalizowaniu całej wioski-  5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA 
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• Gminy Krobia w sprawie: 
- zakończenia budowy ścieżki rowerowej przy ul. Kobylińskiej w Krobi. 
- dokończenia wymiany chodników przy ul. Kobylińskiej w Krobi 
- zakończenia przebudowy ul. Miejsko- Góreckiej w Krobi 
- zakończenia remontu drogi Chumiętki – Żytowiecko 
- zakończenia remontu drogi Wymysłowo- Sułkowice 
- remontu drogi Bukownica Pijanowice  

Zarząd rozpatrzył ww. wnioski negatywnie- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi na ww. wnioski udzieli WZI-ZA 
 

• Komendy Powiatowej Policji w sprawie zaplanowania kwoty 15.000 zł na zakup materiałów 
i wyposażenia. 
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli SK 

 
• Gminy Pępowo w sprawie: 

- budowy ścieżki rowerowej w Czeluścinie 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie i postanowił zapisać w projekcie budżetu kwotę 
50.000 zł. 
Odpowiedzi udzieli SK 
 

- remontu drogi powiatowej Gębice- Krzyżanki lub Gębice- Krzekotowice 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie i postanowił zapisać w projekcie budżetu kwotę 
50.000 zł na remont drogi Gębice- Krzekotowice- Czeluścin 
Odpowiedzi udzieli SK 

 
• Gminy Gostyń w sprawie: 

- przebudowy skrzyżowań drogi krajowej nr 12 z drogami powiatowymi w m. Gostyń 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie i postanowił zapisać w projekcie budżetu kwotę 
580.000 zł. 
Odpowiedzi udzieli SK 
 

- Przebudowy drogi powiatowej Stężyca- Osowo- Stankowo 
- Przebudowy drogi powiatowej od drogi wojewódzkiej nr 434 do Sikorzyna 
- Przebudowy drogi powiatowej od drogi wojewódzkiej 434 do Krajewic 
- Przebudowy drogi powiatowej od strefy przemysłowej przez Czachorowo do Sikorzyna 
- Remontu drogi powiatowej w Goli 
- Remontu ul. Mostowej wraz z chodnikami  

Zarząd rozpatrzył ww. wnioski negatywnie- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli SK 
 

• Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie przebudowy drogi powiatowej 4941P we wsi Chumiętki 
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli SK 
 

• Burmistrza Ponieca w sprawie: 
- przebudowy skrzyżowania ulicy Bojanowskiej i Rydzyńskiej 
- przebudowy drogi we wsi Dzięczyna 
- ułożenia nawierzchni na drodze Janiszewo- Waszkowo- Poniec 

 



11 
 

- wykonania wycinki krzewów przy drogach powiatowych 
Zarząd rozpatrzył ww. wnioski negatywnie- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli SK 
 

• Gminy Borek Wlkp. w sprawie: 
- remontu drogi w m. Celestynów 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie i postanowił zapisać w projekcie budżetu kwotę 
30.000 zł 
Odpowiedzi udzieli SK 
 

- remontu drogi w m. Siedmiorogów II 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie i postanowił zapisać w projekcie budżetu kwotę 
40.000 zł 
Odpowiedzi udzieli SK 
 

- przebudowy drogi nr 4965 w miejscowości Strumiany 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie i postanowił zapisać w projekcie budżetu kwotę 
200.000 zł 
Odpowiedzi udzieli SK 
 

Uchwała Nr 80/661/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2013 rok została podjęta w wyniku głosowania- 
5 głosów „za”. 
 
Ad. 7 j)  
Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Gostyń radiotelefonu przedstawił Starosta Andrzej 
Pospieszyński.  
Poinformował, że uchwała jest konsekwencją pozytywnego rozpatrzenia wniosku Burmistrza Gostynia 
w sprawie przekazania radiotelefonu stacjonarnego dla gminnych służb zarządzania kryzysowego 
(pkt 6 g). 
 
Uchwała Nr 80/662/12 w sprawie przekazania Gminie Gostyń radiotelefonu została podjęta 
w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad 8 a) 
Zarząd zapoznał się z pismem Burmistrza Krobi w sprawie treści porozumienia w sprawie zimowego 
utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2012/2013.  
 
Ad 8 b) 
Zarząd zapoznał się z propozycją odpowiedzi PZD na zapytanie radnej Kazimiery Puślednik 
w sprawie przebudowy drogi w m. Chumiętki. 
W nawiązaniu do zapytania radnej Kazimiery Puślednik na XXII sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 
w dniu 25 października 2012r. w dotyczącego przebudowy drogi powiatowej nr 4941P przez wieś 
Chumiętki, Powiatowy Zarząd Dróg informuje, że przebudowa drogi rozpoczęła się w 2006 r. 
i kontynuowana była w 2007 r. Koszt wykonanych prac to 906.119 zł. Do zakończenia planowanego 
zakresu robót potrzebna jest kwota 400.000 zł (w cenach IV kwartału br.). W celu utrzymania 
przejezdności na w/w odcinku drogi Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu w latach 2008-2012 
wydatkował kwotę w ramach bieżącego utrzymania dróg w wysokości 13.350 zł., które obejmowało 
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uzupełnienie ubytków w nawierzchni i nieutwardzonym pasie drogowym pomiędzy krawężnikiem 
a istniejącą jezdnią. 
 
Ad 9) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 
głosu nie zabrano. 
 
Ad 10) 
Wolne głosy i wnioski  
Członek Zarządu Jerzy Ptak przedstawił prezentację multimedialną „ Drogi powiatowe w Powiecie 
Gostyńskim”, której wydruk stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad 11) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 80 posiedzenie Zarządu. 

  
 
 
           Starosta 
 
/-/ Andrzej Pospieszyński 

 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak  

 
 
 
 
 
Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 
 

 


